59. Considerabat enim matris dilectionem, quæ filiorum mercede grandævam solabatur senectam, et desideria licet fessa maternis, charissimorum pignorum tolerabat absentiam.

60. Considerate etiam feminam, hoc est, sexum fragiliorem, quem Dominus propria nondum confirmaverat passione. Considerate, inquam, Evæ illius primæ mulieris hæredem transfusa in omnes immoderate cupiditatis successione labentem, quam Dominus adhuc proprio sanguine non redemerat, nondum inolitam affectibus omnium immodici contra fas honoris appetentiam suo cruore diluerat. Hæreditario igitur mulier delinquebat errore.

61. Et quid mirum si mater pro filiorum suorum, ^d quod est tolerabilius quam pro se; quando etiam apostoli ipsi inter se, sicut legimus (*Luc. xxii, 24*), de sui prælatione certabant?

mater. Est utique pro filiorum honore sollicita. Immoderatio quidem, etc.

^a Mss. aliquot, et voluntati suæ mercedem. Infra etiam, hæc igitur studio materno, sed utilitatis indulgentior. Parum commode.

^b Mss. aliquot, et si tibi avara; quidam, et si tibi avara.

^c Pauci mss., interdum famulari: aptius reliqui et edit. ut in textu.

^d Tres mss. post voces quod est tolerabilius, omitunt, quam pro se, cujus loco unus exhibet, honore

62. Non debuit igitur medicus omnium destitutam matrem, et ægram adhuc mentem pudoris convicio sauciare; ne postulato sibi superbius denegato, quasi immoderate petitionis damnata mœreret.

63. Denique Dominus ^e qui honorandam sciret esse pietatem, non mulieri, sed filiis ejus respondit dicens: *Potestis bibere calicem, quem ego bibiturus sum?* Dicentibus autem illis: *Possumus; ait illis Jesus: Calicem quidem meum bibetis; sedere autem ad dexteram meam vel ad sinistram non est meum dare vobis, sed quibus paratum est a Patre meo* (*Matth. xx, 22, 23*).

64. Quam patiens et clemens Dominus, quam alta sapientia et bona charitas! Volens enim ostendere quia non perfunctoriam rem aliquam discipuli postularent, sed eam quam impetrare non possent, ^f prærogativam ejus paternæ honorificentiæ reservavit: non metuens, ne quid juri proprio derogaret, qui non rapinam arbitratus est esse se æqualem Deo (*Philip. ii, 6*); simul diligens discipulos, quia, sicut habes, usque in finem dilexit eos (*Joan. xiii, 1*), noluit iis quos diligeret, videri quod peterent denegasse: sanctus et bonus Dominus, qui mallet aliquid dissimulare de jure, quam de charitate deponere: *Charitas enim patiens est, benigna est, non æmularur, non inflatur, non quærit quæ sua sunt* (*I Cor. xiii, 4*).